（法 第１０条関係）

平成２５年度事業報告書

平成２４年１０月１日から平成２５年９月３０日まで

特定非営利活動法人パンダハウスを育てる会
１　事業の成果
　組織基盤の整理と充実を計り、平成２５年６月４日に福島県に認定NPO法人の申請を行った。

また、利用者のニーズに則した質の高いサポートをするために、パンダハウスの増改築に向け関係諸団体と連携しながら、増改築計画の具体化を計った。
２　事業の実施に関する事項

（1）特定非営利活動に係る事業

	定款の

事業名
	事業内容
	実施日時
	実施場所
	従事者の人数

（延べ)
	受益対象者の範囲及び人数
	事業所の金額

(千円)

	パンダハウスの円滑な管理運営事業
	ハウス屋内外の清掃とリネン交換
	通年
	パンダハウス
	750人
	患者家族

2000人
	6,390

	
	花植え　

 〃
	H24.11.26

H25.5.25
	
	14人

15人
	
	

	
	ワックスがけ・大掃除・雨樋清掃


	H24.12.3、
12.7
	
	6人
	
	

	
	庭木の剪定・消毒
	H25.8.21、

9.7
	
	6人
	
	

	
	ウッドデッキ改修　
	H25.8.8
	
	3人
	
	

	患児とその家族の望むケアを実現するための援助・支援事業


	利用者へのアンケート
	通年
	パンダハウス
	365人
	患者家族

2000人
	257

	
	「はんがをつくろう」教室


	H24.11.23

H25.9.11
	福医大病院
	8人

5人
	患者家族

13人

24人
	

	
	クリスマスプレゼント作成


	H24.10月

毎週金曜日
	パンダハウス
	65人


	患者家族

90人
	

	
	
	H25.6.23

H25.7.21

H25.9.8
	医大看護学部
	
	
	

	
	クリスマスプレゼント配布


	H24.12.22
	福医大病院


	
	
	

	パンダハウスの必要性および重要性を示すための啓蒙に関する事業
	ホームページ・ブログのリニューアル
	通年
	パンダハウス
	48人
	不特定多数
	861

	
	ほうらい福祉まつり参加　
	H25.6.9
	蓬莱学習ｾﾝﾀｰ
	2人
	
	

	
	リレーフォーライフ参加　
	H25.8.31/9.1
	あづま体育館
	10人
	
	

	
	24時間テレビ参加
	H25.8.24/25
	ビックパレット
	10人
	
	

	
	幸せの黄色いレシートキャンペーン
	毎月11日
	イオン福島店
	19人
	
	

	
	ライオネスプレゼン
	H24.12.12
	辰巳屋
	1人
	15人
	

	
	木曜会プレゼン
	H25.7.25
	ますふじ
	2人
	25人
	

	
	ニュースレターVol.1　1万部発行
	3月
	パンダハウス
	13人
	不特定多数
	

	
	英語版趣意書
	H25.10
	
	2人
	
	

	
	取材対応　毎日新聞
         ふくしま地域ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

         タカラ印刷

       福島市市民活動ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

       ドクターズプラザ

　　　　福島民報・福島民友
	H24.12.7

H24.10.1

H25.1.25

H25.6.7

H25.8.9

H25.9.1
	
	14人
	
	

	
	医大病院にﾁﾗｼﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ設置
	通年
	医大病院
	10人
	
	

	アドバイザー、支援者、その他関係機関等との意見交換に関する事業
	アドバイザー会議
	H24.11.17
	光が丘会館
	17人
	
	56

	
	ふくしまNPOネットワーク総会
	H25.6.24
	郡山
	2人
	
	

	
	アドバイザーとの増改築等打ち合わせ
	H25.4から
毎週木曜日
	パンダハウス
	96人
	
	

	
	支援者との懇談　ソロプチミスト
秋田ファミリーハウス

あづまライオンズ

姫路ライオンズ

県会議員桜田

県民共済

コンピューターシステム

キワニス

ライオネス

明るい街づくり

ソロプチミスト
ソロプチミスト
ハイブリッジモーターズ/

アクティブプランニング

ゴールドリボン

ドコモ

中古車販売
	H24.10.6
H24.10.8

H24.10.21

H24.10.23

H24.10.28

H24.11.2

H24.11.14

H24.12.5

H24.12.12

H24.12.24

H25.3.1

H25.4.5

H25.8.9

H25.8.30

H25.9.25

H25.9.30
	
	2人
1人

2人

3人

3人

3人

2人

2人

1人

2人

2人

2人

2人

6人

2人

2人
	
	

	資金調達に関する事業


	医大病院バザー
	H24.8.6/7

H24.12.19
	福医大病院
	40人

32人
	
	676

	
	KIBOW「福島やってみっぺ100万」
	H25.2.7
	コラッセ福島
	4人
	
	

	
	助成金申請

　　ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ日本財団活動資金

   ふくしまｷｯｽﾞ夢ｻﾎﾟｰﾄ事業

   社会福祉基金

福島ススムファンド

ドコモ市民活動団体助成

市民活動活性化支援事業
	H25.4.24

H25.5.14

H25.6.7

H25.8.23

H25.3.25

H25.6.15
	パンダハウス
	12人
	
	

	
	募金箱設置　
	通年
	協力店舗等
	
	
	

	その他前条の目的を達成するために必要と認められる事業
	ボランティア研修会
	H25.4.20
	医大看護学部
	14人
	14人
	64

	
	ボランティア体験
	毎月第１土曜日
	パンダハウス
	24人
	24人
	


（２）その他の事業
なし
